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(Inf.  wł.).  W  Parku  Przyjaźni  Wojsk  Górskich  w  Kłodzku  wybrzmiał  Hejnał  Mariacki,
symbolicznie  przypominając  o  jednym z  najważniejszych  momentów  polskiego  wysiłku
zbrojnego podczas II wojny światowej. Uroczystość z okazji 82. rocznicy bitwy o Monte
Cassino odbyła się w poniedziałek, 18 bm. z udziałem wojska, młodzieży, przedstawicieli
władz i mieszkańców.
 
Obchody  rozpoczęły  się  od  złożenia  meldunku  dowódcy  kłodzkiego  garnizonu,  uroczystego
wciągnięcia  flagi  państwowej  na maszt  oraz odegrania  Hejnału Mariackiego.  W samo południe
wykonali go uczniowie: Aleksandra Kosak i Jakub Sadko z Liceum Ogólnokształcącego w Nowej
Rudzie. Następnie głos, w imieniu prezesa Stowarzyszenia Żołnierzy i Przyjaciół Wojsk Górskich
Wojciecha Łyszkiewicza, zabrał Dariusz Chojecki.
 
W przemówieniu przypomniał wydarzenia z 18 maja 1944 roku, kiedy na wzgórzu Monte Cassino
plutonowy Emil Czech,  żołnierz 3.  Karpackiego Batalionu,  odegrał  Hejnał  Mariacki,  ogłaszając
zdobycie klasztoru. Jak podkreślono, rozkaz otrzymał od generała Bolesława Ducha i musiał pokonać
kilkukilometrowy odcinek pola  bitwy,  by  dotrzeć na ruiny.  Przywołano również  słowa dowódcy
skierowane do trębacza: „Wasza trąbka i wasz hejnał przejdą kiedyś do historii”. 
 
Zaznaczono również, że decyzją Prezydenta RP Emil Czech został pośmiertnie mianowany na stopień
podporucznika z dniem 31 lipca 2025 roku.
 
Po przemówieniu odbył się Apel Pamięci, który odczytała porucznik Katarzyna Kozak, oraz salwa
honorowa w wykonaniu kompanii  honorowej.  W dalszej  części  uroczystości  wystąpiła  młodzież.
Program słowny i muzyczny przygotowały Chór Szkoły Podstawowej nr 2 z Polanicy-Zdroju pod
kierunkiem Agnieszki Gbyl, uczniowie Szkoły Podstawowej im. płk. Józefa Sokoła z Nowej Rudy
oraz Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku.
 
Zwieńczeniem wydarzenia było złożenie kwiatów pod pomnikiem Emila Czecha.
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